1

DIRECTUM-25360-754187

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2017 №  0435/09-03

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта,

формирование здорового образа жизни населения в

сельском поселении Баранцевское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.1. раздела 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области,

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, решением Совета депутатов

городского округа Чехов  от 18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве

органов местного самоуправления городского округа Чехов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта,

формирование здорового образа жизни населения в сельском поселении

Баранцевское», утвержденную постановлением Администрации сельского

поселения Баранцевское Чеховского муниципального района Московской

области от 27.10.2014 № 266 (с изменениями от 13.03.2015 №25, от

18.06.2015 №71, от 08.09.2015 №71, от 08.09.2015 №136, от 28.10.2015 №166,

2

DIRECTUM-25360-754187

от 21.04.2016 №37, 26.09.2016№100, от 10.11.2016 №119, от 29.12.2016 №145,

от 21.02.2017 №9, от 17.04.2017 №41).

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов

(Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-754187

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 15.12.2017 №  0435/09-03

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

 «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа

жизни населения в сельском поселении Баранцевское», утверждённую

постановлением Администрации сельского поселения Баранцевское

Чеховского муниципального района Московской области от 27.10.2014 № 266 (с
изменениями от 13.03.2015 №25, от 18.06.2015 №71, от 08.09.2015 №71, от

08.09.2015 №136, от 28.10.2015 №166, от 21.04.2016 №37, 26.09.2016№100, от

10.11.2016 №119, от 29.12.2016 №145, от 21.02.2017 №9, от 17.04.2017 №41)

 (далее – Программа)

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«
Источники
финансирования

муниципальной
программы,

в том числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)

Всего 2015 2016 2017 2018 2019

Средства бюджета
сельского поселения

Баранцевское

30536,7 10288,9 5599,3 5662,3 4 493,1 4 493,1

Средства бюджета

Московской области
300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

ИТОГО 30836,7 10288,9 5599,3 5962,3 4 493,1 4 493,1

».

4

DIRECTUM-25360-754187

2. В разделе 3:

2.1. В строке 2 цифры «14253,4» заменить цифрами «13736,9»;

2.2. В строке 4 цифры «4304,5» заменить цифрами «4204,5»;

3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование мероприятия

программы

Источник

финансирования

Расчет необходимых финансовых ресурсов на

реализацию мероприятия

Общий объем финансовых

ресурсов необходимых для

реализации мероприятия, в том

числе по годам

(тыс. руб.)

Эксплуатационные

расходы,

возникающие в

результате

реализации

мероприятия

1 Проведение мероприятий в области физической культуры и спорта

1.1

Проведение спортивно-

массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий

Бюджет СП

Баранцевское

∑ = Рп + Рс + Ро, где

Рп – расходы на призы

Рс – расходы на оплату судейства

Ро – расходы на оформление мероприятий

Всего:

2 172,5 в

том числе:

2015 – 405,0

2016 – 367,0

2017 – 440,5

2018 – 480,0

2019 – 480,0

2 Развитие системы подготовки спортивного резерва сельского поселения Баранцевское

2.1

Организация участия сборных

команд поселения в

соревнованиях различного

уровня

Бюджет СП

Баранцевское

∑ = Ру + Рт, где

Ру – расходы на оплату стартовых взносов

Рт – расходы на транспортные услуги

Всего:

2 439,0 в

том числе:

2015 – 509,0

2016 – 210,0

2017 – 520,0

2018 – 600,0

2019 – 600,0

2.2

Содержание объектов

физической культуры и спорта

СП Баранцевское

Бюджет СП

Баранцевское

Расход бюджета СП Баранцевское на

реконструкцию, строительство, ремонт и

содержание 15 спортивных объектов:

∑ = Н*Об, где

Н – норма расхода на 1 объект

Об – количество спортивных объектов

Всего:

9944,9 в том

числе:

2015 – 5617,7

2016 – 1 973,5

2017 – 1753,7

2018 – 300,0

2019 – 300,0

2.3

Приобретение инвентаря и

оборудования для развития

физической культурой и

спортом

Бюджет СП

Баранцевское

Расход бюджета СП Баранцевское на

приобретение инвентаря и оборудования для

организации тренировочного процесса в 11

спортивных объединениях:

Всего:

1 353,0 в

том числе:

2015 – 470,0

2016 – 243,0

2017 – 540,0

2018 – 50,0

5

DIRECTUM-25360-754187

∑ = Н*К, где

Н – норма расхода на 1спортивное объединение

К – количество спортивных объединений

 2019 – 50,0

2.4

Приобретение силовых

тренажеров для МКУКС СП

Баранцевское

Бюджет

Московской

области

 Всего: 300,0

2015 – 0,0

2016 – 0,0

2017 – 300,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

3 Создание условия для развития детско-юношеского спорта

3.1
Создание условий для развития

детско-юношеского спорта

Бюджет СП

Баранцевское

Расход бюджета СП Баранцевское на создание

условий для развития детско-юношеского спорта в

Чеховском муниципальном районе, согласно

соглашения между Чеховским муниципальным

районом и сельским поселением Баранцевское

Всего: 600,0

в том числе:

2015 – 300,0

2016 – 300,0

2017 – 0,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

4 Организация и осуществление мероприятий с молодежью

4.1
Проведение мероприятий в

области молодежной политики

Бюджет СП

Баранцевское

∑ = Рп +  Ро, где

Рп – расходы на призы

Ро – расходы на оформление мероприятий

Всего:

4204,5в том

числе:

2015 – 1036,5

2016 – 538,0

2017 – 440,0

2018 – 1095,0

2019 – 1095,0

5

Финансовое обеспечение

деятельности МКУКС СП

Баранцевское в сфере

физической культуры и спорта

Бюджет СП

Баранцевское

Рфот=(Рз+Рпв)*(1+Кнач)

Рфот – прогнозируемые расходы на оплату труда

работников

Рз – прогнозируемые расходы на оплату труда

Рпв – прогнозируемые расходы на осуществление

прочих выплат

Кнач – тариф страховых взносов в Пенсионный

фонд РФ, фонд социального страхования РФ

Всего:

9 822,8 в

том числе:

2015 – 1 950,7

2016 – 1 967,8

2017 – 1 968,1

2018 – 1 968,1

2019 - 1 968,1

».

4. В приложении № 1 к Программе:

4.1. В паспорте Подпрограммы 1 строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Источник финансирования подпрограммы по годам

реализации и главным распорядителям бюджетных

Главный

распорядитель

Источник

финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию

подпрограммы (тыс. рублей)

6

DIRECTUM-25360-754187

средств бюджетных средств  2015 2016 2017 2018 2019 Итого

Администрация СП

Баранцевское

ВСЕГО:

в том числе:
7301,7 3093,5 3554,2 1430,0 1430,0 16809,4

Средства бюджета СП

Баранцевское
7301,7 3093,5 3254,2 1430,0 1430,0 16509,4

Средства бюджета

Чеховского

муниципального района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета МО 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 300,0

Средства федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

4.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«

№

п/п
Мероприятия по реализации программы

Источники

финансирова

ния

Срок

исполне

ния

меропри

ятия

Всего

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)
Ответственный за

выполнение

мероприятия

программы
2015 2016 2017 2018 2019

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

1

Задача 1

Привлечение жителей СП Баранцевское к регулярным занятиям

физической культуры и спорта

2 172,5 405,0 367,0 440,5 480,0 480,0

1.1
Мероприятие 1

Проведение мероприятий в области физической культуры и спорта
2 172,5 405,0 367,0 440,5 480,0 480,0

1.1.1
Проведение спортивно-массовых и физкультурно-

оздоровительных мероприятий

Бюджет СП

Баранцевское

2015-

2019
2 172,5 405,0 367,0 440,5 480,0 480,0

МКУКС СП

Баранцевское

2

Задача 2

Развитие спорта высших достижений. Создание условий для сборных

команд СП Баранцевское, их успешного выступления на соревнованиях

различного уровня

14036,9 6596,7 2426,5 3113,7 950,0 950,0

2.1

Мероприятие 2

Развитие системы подготовки спортивного резерва сельского поселения

Баранцевское

14036,9 6596,7 2426,5 3113,7 950,0 950,0

7

DIRECTUM-25360-754187

2.1.1
Организация участия сборных команд поселения в

соревнованиях различного уровня

Бюджет СП

Баранцевское

2015-

2019
2 439,0 509,0 210,0 520,0 600,0 600,0

МКУКС СП

Баранцевское

2.1.2
Содержание объектов физической культуры и

спорта СП Баранцевское

Бюджет СП

Баранцевское

2015-

2019
9 944,9 5617,7 1973,5 1753,7 300,0 300,0

МКУКС СП

Баранцевское

2.1.3
Приобретение инвентаря и оборудования для

развития физической культурой и спортом

Бюджет СП

Баранцевское

2015-

2019
1 353,0 470,0 243,0 540,0 50,0 50,0

МКУКС СП

Баранцевское

2.1.4
Приобретение силовых тренажеров для МКУКС СП

Баранцевское

Бюджет

Московской

области

2015-

2019
300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0

МКУКС СП

Баранцевское

3

Задача 3

Повышение роли физической культуры и спорта как средства

профилактики асоциального поведения

600 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0

3.1
Мероприятие 3

Создание условий для развития детско-юношеского спорта
600,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1
Создание условий для развития детско-юношеского

спорта

Бюджет СП

Баранцевское

2015-

2019
600,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

СП Баранцевское

».

5. В приложении № 2 к Программе:

5.1. В паспорте Подпрограммы 2 строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источник финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям бюджетных

средств

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию подпрограммы

(тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 Итого

Администрация

СП

Баранцевское

ВСЕГО:

в том числе:
1036,5 538,0 440,0 1095,0 1095,0

4 204,5

Средства бюджета СП

Баранцевское
1036,5 538,0 440,0 1095,0 1095,0

4 204,5

Средства бюджета Чеховского

муниципального района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

8

DIRECTUM-25360-754187

5.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«

№

п/п
Мероприятия по реализации программы

Источники

финансирования

Срок

исполнения

мероприятия

Всего

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный за

выполнение

мероприятия

программы
2015 2016 2017 2018 2019

1 2 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1

Задача 1

Создание условий для более полного включения молодежи в социально-

экономическую, политическую и культурную жизнь общества

4204,5 1036,5 538,0 440,0 1095,0 1095,0

1.1
Мероприятие 1

Проведение мероприятий в области молодежной политики
4204,5 1036,5 538,0 440,0 1095,0 1095,0

1.1.

1
Проведение мероприятий для молодежи

Бюджет СП

Баранцевское
2015-2019 4204,5 1036,5 538,0 440,0 1095,0 1095,0

МКУКС СП

Баранцевское

».
6. В Приложении №3 к Программе:

6.1. В паспорте Подпрограммы 3 строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источник финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям бюджетных

средств

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию подпрограммы

(тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 Итого

Администрация СП

Баранцевское

ВСЕГО:

в том числе:
1 950,7 1967,8 1 968,1 1 968,1 1 968,1 9 822,8

Средства бюджета СП

Баранцевское
1 950,7 1967,8 1 968,1 1 968,1 1 968,1 9 822,8

Средства бюджета Чеховского

муниципального района
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета МО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства Федерального

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

9

DIRECTUM-25360-754187

6.2. Раздел №3 изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Мероприятия по реализации

программы

Источники

финансирования

Срок

исполнения

мероприятия

Всего

(тыс.

руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный за

выполнение

мероприятия программы 2015 2016 2017 2018 2019

1 2 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1

Задача 1

Развитие материально-технической базы, позволяющей вести

подготовку спортсменов и мероприятий различного уровня

9822,8 1 950,7 1967,8 1968,1 1968,1 1968,1

1.1

Мероприятие 1

Финансовое обеспечение деятельности МКУКС СП Баранцевское в

сфере физической культуры и спорта
9 822,8 1 950,7 1967,8 1968,1 1968,1 1968,1

1.1.1
Оплата труда, начисления на

выплаты по оплате труда

Бюджет СП

Баранцевское
2015-2019 8942,0 1788,4 1788,4 1788,4 1788,4 1788,4

МКУКС СП

Баранцевское

1.1.2 Иные бюджетные ассигнования
Бюджет СП

Баранцевское
2015-2019 767,8 82,3 176,4 169,7 169,7 169,7

МКУКС СП

Баранцевское

1.1.3

Закупка товаров, работ, услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных нужд)

Бюджет СП

Баранцевское
2015-2019 40,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0

МКУКС СП

Баранцевское

 ».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ